
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 17 de outubro de 2018 Edição 1.109 - Ano XIII - Semanal

DECRETOS



Tamarana, 17 de outubro de 2018 Edição 1.109 - Ano XIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PORTARIA Nº 78 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor CLAUDINEI DE SOUZA 
– MOTORISTA, matrícula 40729, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 7.547.493-8/PR e do CPF 023.247.569-
51, meia – diária - no valor de R$ 300,00, para viagem 
à Cidade de Curitiba - PR, para realizar o transporte de 
paciente para atendimento especializado no Hospital 
Pequeno Príncipe no dia 17/10/2018, de conformidade 
com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, aos 16 de 
Outubro de 2018.
     

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde

ANEXOS

PORTARIA Nº 79 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora VERINHA CAETANO 
NOGUEIRA, matricula 888.165, portadora da Cédula 
de Identidade RG nº 7.806.672-5/PR e do CPF nº 
032.205.239-43 - (1/2) meia – diária - no valor total de 
R$ 75,00, para viagem à Cidade de Londrina - PR, para 
participar de uma Vídeo Conferência com tema de 
epidemiologia sobre SINAN e SIM no Hospital Zona 
Norte no dia 19/10/2018, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, aos 16 de 

Outubro de 2018.
      

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 80 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor LUCAS BATISTA 
CARDOSO, matricula 888.0085, portador da Cédula 
de Identidade RG nº 9.954.388-4/PR e do CPF nº 
068.620.759-93 - (1/2) meia – diária - no valor total de 
R$ 75,00, para viagem à Cidade de Londrina - PR, para 
participar de uma Vídeo Conferência com tema de 
epidemiologia sobre SINAN e SIM no Hospital Zona 
Norte no dia 19/10/2018, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, aos 16 de 
Outubro de 2018.
      

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Tamarana, através do Conselho de 
Desenvolvimento Municipal, torna público e CONVIDA 
toda a comunidade a participar da audiência pública que 
se realizará no dia 25 de Outubro de 2018, (quinta-feira), 
às 09:00 horas, na Câmara Municipal de Tamarana, situada 
na Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, quando 
serão tratados dos seguintes assuntos:

- exposição sobre a necessidade de revisão e atualização da 
Lei de Parcelamento do Solo Urbano; 
- coleta de propostas a serem encaminhadas à análise do 
corpo técnico do Município; 
- definição de prazos para recebimento de propostas;
- designação de data para nova audiência pública.



Tamarana, 17 de outubro de 2018 Edição 1.109 - Ano XIII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, em 10 de Outubro de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

FABIA REGINA SIENA
Presidente do Conselho de Desenvolvimento Municipal

E D I T A L

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Comunicamos a realização de Audiência Pública, no dia 24 
de Outubro de 2018, (Quarta-feira), às 14:00 horas, na sala 
de reuniões da sede da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
sito à rua Izaltino José Silvestre, 643, para adequação 
do PPA – Plano Plurianual para o Quadriênio de 2014-
2017 (Lei Nº 1003/2013 e suas alterações); LDO - Lei 
de Diretrizes Orçamentária para o exercício 2017 (Lei Nº 
1154/16 e suas alterações); LOA - Estima a Receita e fixa 
a Despesa do Município de Tamarana para o exercício 
de 2017 (Lei 1164/16 e suas alterações), nos termos da 
legislação pertinente. 

Tamarana-Pr, 17 de Outubro de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


